
COMUNE DI VILLA SANT’ANTONIO
PROVINCIA DI ORISTANO

UFFICIO TECNICO

COPIA

VERBALE DI GARA CON PROCEDURA APERTA N. 1
(Art. 17, comma 4, lett. a, L.R. n. 5/2007 e art. 55 del D.lgs n. 163/2006)

L’anno Duemilaquindici addì ventisette del mese di luglio alle ore 8.30 nella sede comunale.

PREMESSO E CONSIDERATO

 Che con determinazione del Responsabile del Servizio n. 46 in data 11/05/2015,  esecutive ai 

sensi di legge, è stata indetta gara con procedura aperta con il criterio del prezzo più basso per 

l’appalto dei lavori di  REALIZZAZIONE DI UN'AREA A PARCHEGGIO NELLA VIA 

SERRALONGA per un importo a base d’asta di Euro 109.495,00 di cui € 88.368,49  soggetto 

a  ribasso  d'asta,  €  18.183,92 quale  costo  per  la  manodopera  e  €  2.942,59 per  oneri  per  la 

sicurezza entrambi non soggetti a ribasso d’asta;

 Che, a norma dell’art.  122 comma 5 del D.lgs n. 163/2006 e art. 22 comma 6 della L.R. n. 

5/2007, è stata data pubblicità alla gara di appalto con avviso pubblicato all’albo pretorio on-

line  del  Comune,  sul  sito  comunale  (sezione  amministrazione  trasparente),  regionale  e 

ministeriale, sul sito ANAC (mediante sistema SIMOG) e sul FABBRIS;

 Che le modalità di gara sono stabilite nel bando di gara e nel disciplinare di gara allegato;

 Che entro le ore 12.00 del giorno 09/07/2015 sono pervenute in plichi sigillati n. 27 offerte da 

parte delle seguenti imprese:

1 G.S. Costruzioni srl Prot. n. 2751 del 03/07/2015 -  n. 2799  del 07/07/2015

2 Murgia Antonio Prot. n. 2783 del 06/07/2015 

3 CO.E.BA. Prot. n. 2800 del 07/07/2015 

4 Congiu Enrico Prot. n. 2804 del 07/07/2015 

5 Conglimerati Bituminosi srl Prot. n. 2826 del 08/07/2015 

6 IK Costruzioni srl Prot. n. 2830 del 08/07/2015 

7 Giancarlo Orrù Prot. n. 283 del 08/07/2015 

8 PI.GE di Pisano & Gessa Prot. n. 2832 del 08/07/2015 

9 VFG Strade Prot. n. 2833 del 08/07/2015 

10 Pisano Bruno Costruzioni Prot. n. 2834 del 08/07/2015 
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11 Olla Antonello Fausto Prot. n. 2838 del 08/07/2015 

12 Corrias costruzioni di G.M. Corrias Prot. n. 2839 del 08/07/2015 

13 Valenza Corstruzioni srl Prot. n. 2848 del 08/07/2015 

14 Impresa Bruno Mura Prot. n. 2856 del 09/07/2015 

15 Impresa Manca Franco Antonio Prot. n. 2860 del 09/07/2015 

16 3M srl Costruzioni Generali Prot. n.  2861 del 09/07/2015 

17 Marco Pitzalis Prot. n. 2862 del 09/07/2015 

18 S.T. Costruzioni srl Prot. n. 2863 del 09/07/2015 

19 Murales di Murgia Alessandra Prot. n. 2864 del 09/07/2015 

20 Impresa Pusceddu Andrea Prot. n. 2865 del 09/07/2015 

21 Impresa Loi Giuseppe Prot. n. 2868 del 09/07/2015 

22 F.F. SERCI srl Prot. n.2869  del 09/07/2015 

23 EDILCEM snc Prot. n. 2871 del 09/07/2015 

24 COS.MO.TER. snc di Alessandro e Bruno Martini Prot. n. 2872  del 09/07/2015 

25 Martini Giovanni Battista Prot. n. 2873 del 09/07/2015 

26 MO.TE.CO. srl Prot. n. 2874 del 09/07/2015 

27 CO.E.MA. Di Macrì Giuseppe snc Prot. n. 2875 del 09/07/2015 

QUANTO SOPRA PREMESSO E CONSIDERATO

Il Geom. Rossella Ardu nella sua qualità di Responsabile dell’Ufficio Tecnico del Comune 

di Villa Sant’Antonio  assume la presidenza di gara.

Assiste la D.ssa Tiziana Maria Pisu in qualità di Verbalizzante e, in qualità di testimoni, le la 

D.ssa Ercoli Elisa e la Rag. Sanna Rosalba dipendenti comunali.

Sono presenti in qualità di rappresentanti delle ditte partecipanti i Sig.ri:

N.O. COGNOME E NOME DITTA

Il Presidente procede, quindi, all’apertura dei plichi e all’esame della documentazione prodotta 

con le seguenti risultanze:

N.
O. DITTA RISULTATO AMMESSA/NON 

AMMESSA
1 G.S. Costruzioni srl REGOLARE AMMESSA
2 Murgia Antonio REGOLARE AMMESSA
3 CO.E.BA. REGOLARE AMMESSA
4 Congiu Enrico REGOLARE AMMESSA
5 Conglomerati Bituminosi srl REGOLARE AMMESSA
6 IK Costruzioni srl REGOLARE AMMESSA
7 Giancarlo Orrù REGOLARE AMMESSA
8 PI.GE di Pisano & Gessa REGOLARE AMMESSA
9 VFG Strade REGOLARE AMMESSA
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10 Pisano Bruno Costruzioni REGOLARE AMMESSA
11 Olla Antonello Fausto REGOLARE AMMESSA
12 Corrias costruzioni di G.M. Corrias REGOLARE AMMESSA
13 Valenza Costruzioni srl REGOLARE AMMESSA
14 Impresa Bruno Mura REGOLARE AMMESSA
15 Impresa Manca Franco Antonio REGOLARE AMMESSA
16 3M srl Costruzioni Generali REGOLARE AMMESSA
17 Marco Pitzalis REGOLARE AMMESSA
18 S.T. Costruzioni srl REGOLARE AMMESSA

Alle ore 10:10, al fine di garantire la ricezione del pubblico, il presidente sospende la gara e 

rinvia il completamento dell'apertura delle buste alle ore 12:00.

IL PRESIDENTE IL VERBALIZZANTE

F.to Geom. Rossella Ardu         F.to  D.ssa Tiziana M. Pisu

I TESTIMONI

F.to D.ssa Elisa Ercoli                  F.to  Rag. Rosalba Sanna

Alle ore 12:00 riprede la seduta per l'apertura delle buste “A” contenenti la documentazione 

amministrativa:

N.O. DITTA RISULTATO AMMESSA/NON 
AMMESSA

19 Murales di Murgia Alessandra REGOLARE AMMESSA

20 Impresa Pusceddu Andrea REGOLARE AMMESSA

21 Impresa Loi Giuseppe REGOLARE AMMESSA

22 F.F. SERCI srl REGOLARE AMMESSA

23 EDILCEM snc REGOLARE AMMESSA

24 COS.MO.TER. snc di Alessandro e Bruno 
Martini

REGOLARE AMMESSA

25 Martini Giovanni Battista REGOLARE AMMESSA

26 MO.TE.CO. srl REGOLARE AMMESSA

27 CO.E.MA. Di Macrì Giuseppe snc REGOLARE AMMESSA

Dato atto che prima dell'apertura delle buste “B” contenenti le offerte economiche è necessario 

provvedere  alla  verifica  dei  requisiti  mediante  il  sistema  Avcpass,  il  presidente  alle  ore  13:00 

chiude la seduta e rinvia l'apertura delle offerte al giorno 03/09/2015 alle ore 8:30.

Letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL VERBALIZZANTE

F.to Geom. Rossella Ardu         F.to  D.ssa Tiziana M. Pisu

I TESTIMONI

F.to D.ssa Elisa Ercoli               F.to  Rag. Rosalba Sanna
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